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ERDOĞAN:
AZERBAYCAN’IN YANINDAYIZ 
“Karabağ’daki kanlı, haksız 
ve hukuksuz oyunu bozmak 
için Türkiye, bütün imkanlarını 
kullandı. ‘Bir Millet, İki Devlet’ 
anlayışıyla, Azerbaycanlı 
kardeşlerimizle dayanışmayı 
güçlendirerek sürdüreceğiz.”

ALİYEV: “Bölgedeki 
hiçbir sorun 

Türkiye’nin katılımı 
olmadan çözülemez. 
Karabağ konusunda 

Türkiye aktif rol almalı. 
Bu Minsk Grubu üyesi 

Türkiye’nin hakkı.”
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AZERBAYCAN’IN TARİHİ ZAFERİ

ERMENİSTAN YENİLGİYİ KABUL ETTİ

Azerbaycan’ın Karabağ bölgesinde Ermenis-
tan tarafından yaklaşık 30 yıldır işgali süren 

topraklar tek tek kurtarıldı. Azerbaycan ordusu, 
Dağlık Karabağ’da 27 Eylül’de başladığı operas-
yonlar sonucunda Ermenistan’ın haksız işgaline 

son verdi. Azerbaycan ordusunun bu başarısında 
Türkiye’den Azerbaycan’a verilen Silahlı İnsansız 
Hava Araçları’nın (SİHA) etkisi oldukça büyük.
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D ağlık Karabağ’da 30 yıldır devam 
eden haksız işgal sona eriyor. 
Azerbaycan, Ermenistan’a kar-
şı tarihi bir zafer elde etti. Erme-

nistan yenilgiyi kabullendi. Ermenistan Baş-
bakanı Nikol Paşinyan, Rusya lideri Vladimir 
Putin ve Azerbaycan lideri İlham Aliyev Dağ-
lık Karabağ’daki savaşı bitiren anlaşmanın 
imzalandığını duyurdu. Aliyev, Ermenistan 
tarafının kendi isteğiyle değil Azerbaycan’ın 
‘demir yumruğu’ nedeniyle imza attığını ak-
tardı. Resmi medya tarafından zafer ha-
berleriyle kandırılan Ermeniler, yenilgiyi 
duyunca çılgına dönüp parlamento ve hükü-
met binalarını bastı. 

JEOPOLİTİK KONUMUYLA 
ÖNE ÇIKIYOR

Dağlık Karabağ, altın ve bakır gibi maden-
ler ile çeşitli yer altı kaynaklarının bulundu-
ğu bir bölge. Ermenistan ve İran’ı kontrol 
edebilecek jeopolitik konumuyla ön plana 
çıkan Dağlık Karabağ’da, bugün Azerbay-
can’ın yüzde 20 civarında toprağı bulunu-
yor. Karabağ, Azerbaycan’da Kür ve Aras 
nehirleriyle Ermenistan sınırları içinde bu-
lunan Gökçe Gölü arasındaki dağlık bölge 
ile buraya bağlı ovalardan, Ağdam, Kelbe-
cer, Laçın, Cebrail, Fuzuli, Gubadlı ve Zen-
gilan yerleşim yerinden meydana geliyor. 
Stalin döneminde bölgeye yerleştirilen böl-
gedeki Ermeni nüfus gerekçe gösterilerek 

1923’te Dağlık Karabağ’a idari açıdan özerk-
lik verilmesi tavsiye edildi. Böylelikle, Dağlık 
Karabağ, Sovyetler Birliği döneminde Azer-
baycan’a bağlı özerk bir vilayet haline geldi. 
Uzun yıllar özerkliğini koruyan bölgenin sta-
tüsü, 1988’de Sovyetler Birliği’nin son döne-
minde tartışmaya açıldı. Dağlık Karabağ yö-
netimi, bölgedeki Ermeni nüfusunu bahane 
ederek Azerbaycan yönetiminden ayrılma 
kararı aldı. Azerbaycan ise kararı geçersiz 
saydı. SSCB yönetimi Azerbaycan ve Erme-
nistan’ın sınırlarının değişmesinin müm-
kün olmadığını duyurdu. Ermeniler, karara 
tepki göstererek Dağlık Karabağ’ın Azer-
baycan’dan ayrılması için faaliyetlerini ar-
tırdılar. Bir süre Dağlık Karabağ’ın yöneti-
mini üzerine alan Sovyetler Birliği Yüksek 
Meclisi, 28 Kasım 1989’da bölgenin özerk-
liğine son vererek Dağlık Karabağ’ın doğ-
rudan Azerbaycan’a bağlanmasını kararı 
aldı. Ermenistan ise 1 Aralık 1989’da Kara-
bağ’ı tek taraflı olarak kendisine birleştir-
me kararı aldı.

İŞGAL 1991’DE BAŞLADI
Ermenistan, bu kararlar üzerine Dağ-

lık Karabağ’ın başkenti Hankendi’de Azer-
baycanlılara saldırılarını artırdı. Rusya’nın 
da desteğini alan ve Azerbaycan’ın hazırlık-
sız olmasını fırsat bilen Ermenistan, Dağlık 
Karabağ ve çevresine yönelik işgal süreci-
ni başlattı. Ermeniler, Azerbaycan’ın 1991’de 

bağımsızlığını ilan etmesinin hemen ardın-
dan ‘Dağlık Karabağ Cumhuriyetini’ ilan 
etti. Bölgede çatışmalar artarken, Ermeni-
ler günler süren saldırılar sonucunda Dağ-
lık Karabağ’ın merkezi Hankendi’ni 28 Ara-
lık 1991’de işgal etti.

HOCALI’DA RUSLARLA 
BERABER KATLİAM VE İŞGAL

Sonrasında ise hala Türk dünyasının kal-
binde tazeliğini koruyan, insanlık tarihine 
kara bir leke olarak geçen Hocalı şehrinde-
ki katliam ve işgal gerçekleşti. Aylar süren 
saldırılarını 25 Şubat 1992’de yoğunlaştı-
ran Ermeniler, gece, Sovyet Rus ordusunun 
o zaman Hankendi’de bulunan 366. motori-
ze alayının da yardımıyla üç koldan saldırdı. 
Sadece işgalle yetinmeyen Ermeniler, sivil-
leri toplu şekilde katlederek ve esirlere acı-
masızsa işkence yaparak 20’nci yüzyılın en 
kanlı katliamlarından birine imza attı. Sal-
dırıda 63’ü çocuk, 106’sı kadın olmak üzere 
613 kişi öldürüldü. 7 Mayıs 1992’de İran’da 
Azerbaycan ve Ermenistan Devlet Başkan-
ları sorunun çözümü için anlaşma imzala-
mış, ancak bir gün sonra Ermeniler 8 Mayıs 
1992’de bölgedeki en stratejik noktalardan 
biri olan Şuşa’yı işgal etti. Azerbaycan’ın 
merhum lideri Haydar Aliyev tarafından 
‘anıtlar şehri’ olarak adlandırılan Şuşa’da 
200 Azerbaycan Türkü şehit olurken, 150’si 
de yaralandı.
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İŞGAL EDİLEN LAÇIN 
STRATEJİK ÖNEME SAHİP

Doğal zenginliklerin ve maden suyu kay-
naklarının bolca bulunduğu Laçın ise 18 Ma-
yıs 1992’de Ermeni güçler tarafından işgal 
edildi. Dağlık Karabağ’ı Ermenistan’a bağla-
yan yol üzerinde olması sebebiyle stratejik 
öneme sahip olan Laçın’da hava saldırıları 
ve çatışmalar sonucunda çok sayıda ev yı-
kıldı, şehir yağmalandı, köyler yok edildi. 264 
kişi şehit oldu. 2 Ekim 1992’de Hocavend’i iş-
gal eden Ermenistan güçleri, 13’ü kadın 13’ü 
çocuk olmak üzere 145 Azerbaycan Türkü-
nü şehit etti. Hocavend’de işgal ile birlikte 
bin 723 ev yıkıldı. Şifalı maden suyu kaynak-
larıyla bilinen Kelbecer, 2 Nisan 1993’de Er-
meni güçleri tarafından işgal edildi. İşgal es-
nasında 511 Azerbaycan Türkü şehit edildi. 
Ermeni güçlerin 7 Temmuz 1993’te işgal et-
tiği Ağdere, Dağlık Karabağ’ın en önemli ta-
rım merkezlerinden biriydi.

AĞDAM’DA 6 BİNE YAKIN ŞEHİT
23 Temmuz 1993’te Ermenistan silah-

lı kuvvetlerinin işgale başladığı Ağdam’da 
farklı şehirlerden gelerek şehri savunan 5 
bin 897 Azerbaycan Türkü şehit oldu. Ba-
kü’yü 1918’de Ermeni çeteleri ve Bolşevik 
birliklerinden kurtaran Kafkas İslam Ordu-
su Komutanı Nuri Paşa, Ağdam’a gelmiş bu-
rada Azerbaycan bayrağını göndere çeke-
rek, Şuşa şehrine geçmişti. Cebrayıl ise 23 
Ağustos 1993 tarihinde Ermeni güçlerince 
işgal edildi. 362 Azerbaycan Türkünün şe-
hit olduğu şehir, zengin yer altı kaynakları-
na sahip önemli bir bölge olarak biliniyor.

FUZULİ’NİN BİR KISMI 
İŞGALDEN KURTARILDI

Ermenistan güçlerinin, 23 Ağustos 
1993’te işgal ettiği bir diğer yerleşim yeri Fu-
zuli’de bin 100’den fazla Azerbaycan Tür-
kü şehit edildi. Ancak işgal edildikten son-
ra Fuzuli’nin bir kısmı Azerbaycan ordusu 
tarafından işgalden kurtarıldı. Zangezur 
Dağları ile Dağlık Karabağ arasında bulu-
nan Gubadlı ise 31 Ağustos 1993’te Ermeni-
ler tarafından işgal edildi. Şehrin savunma-
sı esnasında 283 kişi şehit oldu. Zengilan 29 
Ekim 1993’de Ermenistan güçleri tarafın-
dan işgal edilen son bölge oldu. Komşu böl-
gelerin işgalinden sonra bölgedeki siviller, 
yeni bir Hocalı katliamı ihtimalinden korka-
rak Araz nehri üzerinden İran’a geçmek zo-
runda kaldı.

TOPLAM 20 BİN CİVARINDA ŞEHİT
Ermenistan’ın Karabağ’ı işgali sırasında 

toplamda 20 bin civarında Azerbaycan Tür-
kü şehit olurken, 100 binden fazla kişi yara-

landı. Sivillere yönelik de yapılan saldırılar 
neticesinde günümüze kadar toplam mül-
teci ve göçmen sayısı da 1,5 milyon kişiyi 
aştı. Bölgedeki sivil halkın kullandığı altyapı 
ve kurumlara yönelik tahribatlar neticesin-
de ise 7 bin devlet dairesi, 750 okul, 680 tıp 
merkezi ve 1 milyondan hektardan fazla ta-
rım bölgesi zarar gördü.

İŞGALİN MALİYETİ 
320 MİLYAR DOLAR

Ermenistan ordusu, Azerbaycan Türkle-
rine ait tarihi coğrafyada yer alan kültürel 
varlıklara da zarar verirken, toplam 950 kü-
tüphane, 44 mabet ve 9 mescit tahrip edildi. 

Uluslararası hukuku da hiçe sayarak işgali-
ni sürdüren Ermenistan’ın bölgede yarattığı 
maddi kaybın ise toplamda 320 milyar dola-
rı aştığı tahmin ediliyor.

TÜRK SİHA’LARDAN ERMENİ 
GÜÇLERE DARBE ÜSTÜNE DARBE

Ermenistan’ın Azerbaycan’a saldırma-
sıyla başlayan çatışmalarda Azerbaycan 
güçleri Türk SİHA’larının desteğiyle Erme-
ni güçlerine darbe üstüne darbe vurdu. 
Azerbaycan ordusunun çatışmalar sonra-
sı sahada kazandığı üstünlüğün perde ar-
kasındaki araçlardan biri ise Bayraktar TB2 
Silahlı İnsansız Hava Aracı oldu.
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TEMMUZ AYINDA 
SINIRA YOLLANDI

Azerbaycan-Ermenistan çatışmasında 
sahadaki dengeleri Azerbaycan adına de-
ğiştiren SİHA’lar ilk defa geçtiğimiz temmuz 
ayında bölgeye gönderilmişti. Ermenistan’ın 
kardeş ülke Azerbaycan’a saldırması üzeri-
ne Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Erivan yöne-

timini sert şekilde uyararak, “Azerbaycan’ın 
hakkına, hukukuna, topraklarına yönelik 
her türlü saldırının karşısında yer almak-
tan asla tereddüt göstermeyeceğiz” ifade-
lerini kullanmasının ardından harekete ge-
çen Türk Silahlı Kuvvetleri Bayraktar TB2 
SİHA’ları Türkiye-Ermenistan sınır hattına 
yollamıştı.

KENDİ SINIFINDA 
DÜNYANIN EN İYİSİ

Teknik özellikleri ve katıldığı operasyon-
lar değerlendirildiğinde kendi sınıfında dün-
yanın en iyisi olan milli SİHA Bayraktar TB2, 
2014 yılında Türk Silahlı Kuvvetleri’nin (TSK) 
envanterine girdi. Şu anda envanterde bu-
lunan 110 Bayraktar TB2 SİHA, 200 bin uçuş 
saati ile güvenlik güçleri tarafından yurt içi 
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KENDİ SINIFINDA DÜNYANIN EN İYİSİ: Teknik özellikleri ve katıldığı operasyonlar 
değerlendirildiğinde kendi sınıfında dünyanın en iyisi olan milli SİHA Bayraktar TB2, 2014 
yılında Türk Silahlı Kuvvetleri’nin (TSK) envanterine girdi. Şu anda envanterde bulunan 110 
Bayraktar TB2 SİHA, 200 bin uçuş saati ile güvenlik güçleri tarafından yurtiçi ve yurtdışında 

terörle mücadelede etkin olarak görev yapıyor.
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ve yurt dışında terörle mücadelede etkin 
olarak görev yapıyor.

AZERBAYCAN’IN GÖZÜ 
SİHA’LARDAN SONRA İKİ TÜRK 
SAVUNMA ARACINDA

Azerbaycan ile Ermenistan arasındaki 
çatışmalarda gündeme gelen Türk SİHA’ları 
sahadaki tüm dengeleri değiştirirken, Azer-
baycan geçtiğimiz şubat ayında yapılan an-
laşma sonrası Türkiye tarafından sağlanan 
200 milyon liralık destek ile savunma ürün-
lerine daha fazla ağırlık vermeye başladı. 
Azerbaycan’ın Bayraktar TB2 SİHA’dan son-
ra ajandasında ATAK Taarruz Helikopteri 
ve Altay tankı da bulunuyor.

 25 Şubat’ta Bakü’de Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan ve Azerbaycan Cum-
hurbaşkanı İlham Aliyev’in katılımıyla dü-

zenlenen Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği 
Konseyi 8’inci Toplantısı’nda imzalanan “As-
keri Mali İşbirliği Anlaşması” kapsamında 
Türkiye, Azerbaycan’a 200 milyon Türk lira-
sı değerinde mali destekte bulundu.

SİHA’DAN SONRA ATAK VE 
ALTAY DA İSTENİYOR

Azerbaycan’ın Türkiye’den silah alma-
sının önünü açacak anlaşma kapsamında 
Azerbaycan’ın bu meblağla Türk savunma 
sanayisi şirketlerinden istediği ürün ve hiz-
met alabileceği vurgulanmıştı. Yapılan an-
laşma sonrası Azerbaycan harekete geçti. 
Azerbaycan’ın Türkiye’den 6 adet Bayrak-
tar TB 2 SİHA satın aldığı öne sürülürken, 
Atak helikopteri ve Altay tankları için de gö-
rüşmelerin yürütülebileceği kaydediliyor.

Türkiye bir NATO ülkesi olarak NATO’nun 

envanterinde olan silahları 3. bir ülkeye ve-
remezken SİHA ve İHA’lar Türkiye’nin kendi 
ürettiği silahlar olması nedeniyle bu silahla-
rın Azerbaycan’a verilmesinin önünde hiç-
bir engel bulunmuyor.

İLK KEZ TATBİKAT İÇİN GETİRİLDİ
T129 ATAK Taarruz Helikopteri 30 Tem-

muz’da Türkiye ve Azerbaycan’ın ge-
niş kapsamlı ortak askeri tatbikatında 
ilk defa Nahçıvan’a getirilmiş, Azerbay-
can’a ait helikopterlerle birlikte uçuşlar 
yapan ATAK helikopteri katılımcıların il-
gisini çekmişti.Ağır silah yükü ile zorlayı-
cı sıcak hava-yüksek irtifa görevleri için 
optimize edilmiş olan T129 ATAK Helikop-
teri gece ve gündüz koşullarında yüksek 
manevra ve performans kabiliyetine sa-
hip bulunuyor.

Azerbaycan sınırları içerisinde yer alan Dağlık Karabağ, Sovyetler Birliği zamanında, 1923’ten 
1989’a kadar Dağlık Karabağ Sovyet Sosyalist Özerk Bölgesi (Oblast) adını taşıyordu. 

1990’ların başlarında bölgede etnik çatışmalar başladı. Ermenistan’ın Karabağ’ı kendi sınırlarına 
katma isteğini açıklamasının ardından bu çatışma Ermenistan ve Azerbaycan arasında savaşa 

dönüştü. 10 Aralık 1991’de Azerbaycanlıların boykot ettiği ve yalnız Ermenilerin katıldığı 
halkoylaması sonucuna göre bağımsızlık kararı alındı ve 6 Ocak 1992’de de bağımsızlık resmen 

ilan edildi. Fakat Ermenistan da dahil olmak üzere hiçbir ülke veya uluslararası kuruluş Dağlık 
Karabağ’ın bağımsızlığını tanımadı. 
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CUMHURBAŞKANI RECEP TAYYİP ERDOĞAN: 

“AZERBAYCAN İLE DAYANIŞMAMIZI 
GÜÇLENDİREREK SÜRDÜRECEĞİZ”
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AZERBAYCAN’IN YANINDAYIZ: “Ermenistan’ın Azerbaycan topraklarına yaptığı saldırılar 
karşısında Türkiye olarak Azerbaycan’ın yanındayız. Türkiye ‘Bir Millet, İki Devlet’ 
anlayışıyla, Azerbaycanlı kardeşleriyle dayanışmasını güçlendirerek sürdürecek.”
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C umhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, Ermenistan’ın Azerbaycan 
topraklarına yaptığı saldırılar kar-
şısında Türkiye’nin Azerbaycan’ın 

yanında olduğunu söyledi.  Azerbaycan Cum-
hurbaşkanı İlham Aliyev’le  bir telefon görüş-
mesi de gerçekleştiren Erdoğan, “Türkiye ‘Bir 
Millet, İki Devlet’ anlayışıyla, Azerbaycanlı kar-
deşleriyle dayanışmasını güçlendirerek sür-
dürecek” dedi. 

Erdoğan şöyle konuştu: “Son dönemde böl-
gemizdeki en önemli hadise işgalci Ermenis-
tan’ın Azerbaycan topraklarına yaptığı giri-
şimler. Üstelik Karabağ’da sadece işgal değil 
aynı zamanda insanlığın yüz karası katliam-

lar gerçekleştirilmişti. Ermenilerin yaptıkla-
rı katliamlar cezasız bırakıldı. ABD, Fransa 
ve Rusya tarafından oluşturulan Minsk gru-
bu sorunu çözmedi. Kardeş Azerbaycan halkı 
yıllardır hem işgalin hem de kayıplarının acı-
sını yaşadı. Şu ana kadar Karabağ’daki yer-
leşim yeri işgalden kurtarıldı. Türkiye olarak 
en başından beri Azerbaycan’ın yanında oldu-
ğumuzu söylüyoruz. Azerbaycan’ın toprakla-
rını kurtarmasına destek vermek her devle-
tin vazifesidir.  Uluslararası toplum Karabağ 
ve Azerbaycan toprakları işgal edilirken ses-
sizliğe bürünmüştü. Türkiye elindeki gücü ve 
imkanları bu haksız, hukuksuz, çirkin oyunu 
bozmakta kararlıdır. Bunun için BM’de ‘Dünya 
5’ten büyüktür’ diyoruz. Azerbaycan’ın Kara-
bağ’ı ve işgal altındaki topraklarını kurtarma 
mücadelesinde yaptıklarımız bundan ibaret.”

Erdoğan, “Türkiye, ‘Bir Millet, İki Devlet’ 
anlayışıyla, Azerbaycanlı kardeşleriyle daya-
nışmasını güçlendirerek sürdürecek. Tür-

kiye olarak en başından beri Azerbaycan’ın 
yanında olduğumuzu söylüyoruz. Azerbay-
can’ın topraklarını kurtarmasına destek 
vermek her devletin vazifesi. Uluslararası 
toplum Karabağ ve Azerbaycan toprakları 
işgal edilirken sessizliğe bürünmüştü. Tür-
kiye elindeki gücü ve imkanları bu haksız, 
hukuksuz, çirkin oyunu bozmakta kararlı. 
Bunun için BM’de ‘Dünya 5’ten büyüktür’ di-
yoruz. Azerbaycan’ın Karabağ’ı ve işgal altın-
daki topraklarını kurtarma mücadelesinde 
yaptıklarımız bundan ibaret. Medeniyetimizi 
ve coğrafyamızı sömürüyle kanla gözyaşıy-
la boğmaya çalışanların yüzlerine gerçekle-
ri haykırmaktan, dostlarımızın yanında yer 
almaktan çekinmedik. Suriye’de biz var ol-
duk, Libya’da biz var olduk. Şimdi de Azer-
baycan’da biz var olduk ve biz varız. 30 yıl 
işgal altındaki topraklarından ayrı kaldılar 
ama şimdi inşallah işgal altındaki toprakları-
na yeniden kavuşuyorlar” şeklinde konuştu.
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AZERBAYCAN CUMHURBAŞKANI İLHAM ALİYEV:

“BÖLGEDEKİ HİÇBİR SORUN 
TÜRKİYE’NİN KATILIMI 

OLMADAN ÇÖZÜLEMEZ”
Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, Dağlık Karabağ’ın 
işgalden kurtarıldığını söyleyerek, “Türkiye, Azerbaycan’ın 

komşusu, Ermenistan’ın komşusu ve bir başka Güney Kafkas ülkesi 
olan Gürcistan’ın komşusu olarak bölgede aktif rol oynuyor. 

Türkiye Dağlık Karabağ konusunda aktif rol almalı. 
Bu Minsk Grubu üyesi Türkiye’nin hakkı” dedi.
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İLHAM ALİYEV: “Bu anlaşma ile büyük siyasi zafer elde ettik. Ordumuzla gurur duyuyoruz. Bu tarihi anlaşmaya imza attığım için 
mutluyum. Kendi vatanımıza, Karabağ’ımıza, Karabağ’ın tacı olan Şuşa’ya döndüğümüz için mutluyum. Ebediyyen yaşayacağız bu 
topraklarda. Bundan sonra hiç kimse bizi o topraklardan çıkaramaz. Büyük gururla diyoruz ki Fuzuli bizim, Cebrail bizim, Zengilan bizim, 
Gubadlı bizim, Ağdam bizim, Laçın bizim, Kelbecer bizim, Şuşa bizim, Karabağ bizim. Karabağ Azerbaycan’dır. Yaşasın Azerbaycan halkı.”
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A zerbaycan Cumhurbaşkanı İl-
ham Aliyev, Azerbaycan olarak 
amaçlarının toprak bütünlük-
lerini sağlamak olduğunu ifade 

etti. İlham Aliyev, “Azerbaycan, Ermenistan 
ve Rusya arasında imzalanan anlaşmanın 
Ermenistan’ın askeri yenilgisi anlamına gel-
diğini söyledi. Aliyev, ‘Paşinyan bu anlaşma-
yı kendi isteğiyle imzalamıyor. Demir yum-
ruğumuz sayesinde imzalıyor. Bu anlaşma 
bizim şanlı zaferimiz” dedi. Azerbaycan ile 
Ermenistan arasındaki ateşkesi değerlen-
diren İlham Aliyev, “Bugün Ermenistan ve 
Azerbaycan arasındaki Dağlık Karabağ so-
rununa son verildi” diye konuştu. Aliyev, 
üçlü anlaşmanın sorunun çözümü konu-
sunda ‘son nokta’ olacağını kaydetti. Aliyev, 
anlaşmaya göre askeri operasyonların dur-
duğunu, Azerbaycan ve Ermenistan’ın kont-
rol ettikleri pozisyonlarda kalacağını belirtti.

Ermenistan’ın işgali altındaki Ağdam ili-
nin 20 Kasım’a kadar geri verileceğini bil-
diren Aliyev, Kelbecer’in 15 Kasım, Laçın’ın 
ise 1 Aralık’a kadar Azerbaycan’a teslim edi-

leceğini duyurdu. Aliyev, Dağlık Karabağ’da 
temas hattında ve Laçın koridorunda Rus 
barış gücünden hafif silahlı 1960 asker ile 
90 zırhlı personel aracının konuşlanacağı-
nı belirterek, Rus barış gücünün, Ermenis-
tan ordusunun geri çekilmesine bağlı ola-
rak bölgede yerleşeceğini bildirdi.

Rus barış gücünün burada kalış süresi-
nin 5 yıl olacağını bildiren Aliyev, taraflar 6 
ay öncesinden itiraz etmezlerse sürenin 5 
yıl otomatik olarak uzatılacağı bilgisini verdi. 
Aliyev, tarafların ateşkese uymasını denet-
lemek amacıyla bir mekanizmanın oluştu-
rulacağını, gelecek 3 yılda Dağlık Karabağ’la 
Ermenistan’ı bağlayan yeni yolun yapılma-
sının öngörüldüğünü belirtti. Göçmenlerin 
evlerine döneceğini, esirlerin ve cesetlerin 
değiştirileceğini ifade eden Aliyev, bölgede-
ki tüm ekonomik bağlantıların ve ulaştırma 
bağlantılarının yeniden kurulacağını, Azer-
baycan’ın batı illeri ile Nahçıvan Özerk Cum-
huriyeti arasındaki ulaşım koridorunun da 
açılacağını kaydetti.

“BU ANLAŞMA BİZİM 
ŞANLI ZAFERİMİZ”

Aliyev, anlaşmanın tarihi önem taşıdığını 
vurgulayarak, “Video konferans yöntemiy-
le üç devlet başkanı birlikte imzalamalıydık. 
Fakat son anda Ermenistan Başbakanı imti-
na etti. Bunu anlayışla karşılayabiliriz çün-
kü bu anlaşma Ermenistan’ın askeri yenilgi-
si anlamına geliyor. Paşinyan bu anlaşmayı 
kameralardan uzak bir yerde, korkakça im-
zalayacak. Kendi isteğiyle imzalamıyor. De-
mir yumruğumuz sayesinde imzalıyor. Bu 
anlaşma bizim şanlı zaferimiz” dedi.

Anlaşmanın imzalanmasında Azerbay-
can ordusunun son günlerde elde ettiği as-
keri başarıların büyük rolü olduğunu belir-
ten Aliyev, “27 Eylül’den bugüne kadar 300 
civarında yerleşim biriminin kurtarılması 
Ermenistan ordusunun belini kırdı. Paşin-
yan bu anlaşmaya imza atmak zorunda kal-
dı. Fakat çok miskin ve acınacak bir durum-
da. Ben ise büyük gurur ve sevinçle imzamı 
attım. Çünkü bu anlaşma, uzun yıllar süren 
işgale son veriyor” ifadelerini kullandı. Ali-
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yev elde edilen başarılar nedeniyle işgal-
den kurtarılan bölgelerin sakinlerini ve tüm 
Azerbaycan halkını kutladı.

Tüm şehitlerin ve Hocalı kurbanlarının 
intikamının fazlasıyla alındığını vurgulayan 
Aliyev, tüm dünyanın Azerbaycan halkının 
yenilmez ve demir iradeye sahip bir halk ol-
duğunu gördüğünü belirtti.

“TÜRKİYE ÇÖZÜMDE VE ATEŞKESE 
UYULMA İŞİNDE ROL ALACAK”

Aliyev, Ermenistan’ın anlaşmayı iyi niyet-
le değil mecburen imzaladığını, imzalamaz-
larsa Azerbaycan’ın operasyonlarını sür-
düreceğini bildiklerini ifade ederek “Burada 
yeni denetim mekanizması uygulanacak. 
Anlaşmanın 5. maddesinde, tarafların ateş-
kese uyması denetiminin verimliliğinin artı-
rılması amacıyla barış gücü merkezi oluştu-
rulacağı yazılıyor. Bu merkezde Rus ve Türk 
askerleri faaliyet gösterecek. Türkiye res-
men bu çatışmanın gelecek çözümünde ve 
ateşkese uyulma işinde rol alacak. Karde-
şim Recep Tayyip Erdoğan ve Rusya Devlet 
Başkanı Vladimir Putin’in çabalarını takdir 

ediyorum. Çünkü onlar bu 45 gün boyun-
ca sorun barış yoluyla çözülsün diye bü-
yük çaba harcadı. Çatışmaların bitmesinde 
bu iki lider olumlu rol aldı. Bu aynı zaman-
da bölgedeki iş birliği formatını da büyük 
ölçüde belirliyor. Çünkü Türkiye ve Rusya 
arasındaki ilişkiler üst düzeyde. Her iki ülke 
bizim dost ve komşu ülkelerimiz” şeklinde 
konuştu. Nahçıvan’a kara ulaşım ağının te-
min edilmesi konusunun kendisinin ısrarı 
üzerine anlaşmaya alındığını bildiren Aliyev, 
“Nahçıvan Özerk Cumhuriyeti’ni Azerbay-
can’ın esas hissesiyle kara yoluyla birleştir-
mek yönünde tarihi adım atıldı” dedi.

Aliyev, sözlerini şöyle sürdürdü: “Bu anlaş-
mada Dağlık Karabağ’ın statüsü konusunda 
bir kelime bile yok. Peki nerede Ermenistan’ın 
talepleri. Dağlık Karabağ’a bağımsızlık veril-
sin diyorlardı. Onlara özerklik teklif ettiğimde 
kabul etmediler. Peki ne oldu Paşinyan? Her-
hangi bir statü söz konusu değil. Ben Cumhur-
başkanı olduğum sürece de olmayacak. Bu 
anlaşma ile büyük siyasi zafer elde ettik. Bu 
siyasi zaferimiz için askeri zaferimiz önem-
li rol oynadı. Ordumuzla gurur duyuyoruz. Bu 

tarihi anlaşmaya imza attığım için mutluyum. 
Kendi vatanımıza, Karabağ’ımıza, Karabağ’ın 
tacı olan Şuşa’ya döndüğümüz için mutluyum. 
Ebediyyen yaşayacağız bu topraklarda. Bun-
dan sonra hiç kimse bizi o topraklardan çıka-
ramaz. Büyük gururla diyoruz ki Fuzuli bizim, 
Cebrail bizim, Zengilan bizim, Gubadlı bizim, 
Ağdam bizim, Laçın bizim, Kelbecer bizim, 
Şuşa bizim, Karabağ bizim. Karabağ Azerbay-
can’dır. Yaşasın Azerbaycan halkı.”

Bölgedeki hiçbir sorunun Türkiye’nin ka-
tılımı olmadan çözülemeyeceğine değinen 
Aliyev, “Bu mücadelelerin ilk saatlerinden 
itibaren sürecin siyasi bir hale gelmesi için 
Türkiye’nin de bu çalışmaya dahil olması 
gerektiğini açıkça ve tartışmasız şekilde ifa-
de ettik. Nitekim Türkiye Minsk Grubu üye-
si ve Minsk Grubu 30 yıldır bir fikir birliğine 
varamamış, 30 yıldır 4 BM Güvenlik Konseyi 
kararını uygulamamış yani bu konuda yar-
dımcı olamamış ve bu durum fiilen durma 
noktasına geldi. Elbette bu konunun yakın-
da çözüleceğini umuyoruz, Türkiye’nin bun-
da aktif rol alması gerekiyor ve eminim ola-
cak” dedi.


